



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัวฟาน
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก จากนายนายสมศักดิ์ ถึงนายนายชูชีพ หมู่ที่ ๓

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัวฟาน จะดำเนินการก่อสร้างถนนหินคลุก
จากนายนายสมศักดิ์ ถึงนายนายชูชีพ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอสามแสนแสง จังหวัดนครราชสีมา
ราคากลาง ๖๒๔,๔๐๐ บาท (หกแสนสองหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสมศักดิ์ พิมพ์ปฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัวฟาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนหินคลุก จากนายสมศักดิ์ ถึงนายชูชีพ หมู่ที่ ๓
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัวฟาน
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๖๓๐,๐๐๐.- บาท (หกแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๔.	ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ดังนี้	ปริมาณงาน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑,๒๒๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓.๖๖๖ ตารางเมตร สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนทะยิง หมู่ ๓ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา
๕.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘	เป็นเงิน ๖๒๔,๔๐๐ บาท (หกแสนสองหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๖.	บัญชีประมาณการราคากลาง	แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง , แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑.	นายเกียรติศักดิ์ ตั้งพงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒.	นายภาคภูมิ เกิดมงคล	กรรมการ
๗.๓.	จ.ส.อ.ธนภฤตธวัฒน์ บุญช่วย	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัวฟาน

ที่ นม ๙๖๘๐๓/๐๙๐

วันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางงานก่อสร้างและสูตรการปรับราคา (ค่าK)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัวฟาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัวฟาน ที่ ๑๖๓ / ๒๕๖๘ เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางสำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้าง โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ลงวันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๘ นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานและสูตรการปรับราคา (ค่าK) จำนวน ๑ โครงการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว คือ

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก จากนายสมศักดิ์ ถึงนายชูชีพ หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑,๒๒๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๖๖๖ ตารางเมตร สถานที่ก่อสร้างบ้านดอนทะยัง หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัวฟาน เลขที่ ๒/๒๕๖๘ และราคากลางเป็นเงิน ๖๒๔,๕๐๐.๐๐ บาท (หกแสนสองหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน) ซึ่งงบประมาณที่ตั้งไว้ในข้อบัญญัติงบประมาณ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ ตั้งไว้ ๖๓๐,๐๐๐.๐๐.- บาท (หกแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

สูตรค่า K งานผิวถนนหินคลุก

$$\text{ใช้สูตร } K = 0.30 + 0.10 \text{ It/Io} + 0.40 \text{ Et/Eo} + 0.20 \text{ Ft/Fo}$$

ข้อเสนอแนะ

เห็นควรพิจารณาอนุมัติใช้ราคากลางและสูตร ค่า K เพื่อดำเนินการจัดซื้อ / จัดจ้าง ต่อไป

ลงชื่อ

ประธานกรรมการฯ

(นายเกียรติศักดิ์ ตั้งพงษ์)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นายอริย์รัช หัตถกิจ)

ปลัดอบต.

☒ อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมศักดิ์ พิมพ์บุร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัวฟาน

ลงวันที่ ๒๐ พ.ค. ๒๕๖๘

ใบประมาณราคางานก่อสร้างงานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุกจากถนนสายสมศักดิ์ถึงถนนสุขุมวิท หมู่ที่ 3

ตามแบบเลขที่ 2/2566

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,222.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,666 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนทะยิง หมู่ที่ 3 ต.หนองหัวฟาน อ.สามแสนแสง จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2568

ผู้ประมาณการ นายภาคภูมิ เกิดมงคล

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	งานซ่อมแซมผิวจราจรเดิม							
	งานปรับเกรดแต่งผิวจราจรเดิม ขนาดเบ	3,666.00	ตร.ม	1.76	6,342.18	1.3642	2.40	8,652.00
2	งานหินคลุก					1.3642		
	งานลงหินคลุกผิวจราจร พร้อมบดอัด	549.90	ลบ.ม.	832.42	457,747.76	1.3642	1,135.59	624,459.49
					457,747.76		รวมเป็นเงิน	624,459.49

- ค่างานต้นทุนของงานก่อสร้างประเภทงานก่อสร้างทาง

457,747.76

บาท

- ค่า Factor F งานทาง 1.3642

166,711.73

บาท

- รวมค่าก่อสร้าง

624,459.49

บาท

- ปรับยอดเป็นงบประมาณ

624,400.00

บาท

จำนวนเงิน

(หกแสนสองหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายวุฒิไกร ทวยศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ ตั้งพงษ์)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

จ.ส.อ.กรรมการ

(ธนกฤตวัฒน์ บุญช่วย)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ความเห็นปลัด.....

ความเห็นนายก.....

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายอริรัช หัตถกิจ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัวฟาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสมศักดิ์ พิมพ์บุร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัวฟาน

ตาราง BOQ ค่างานต้นทุน (ราคาน้ำมัน 32.21 บาท)

งานพื้นทางหินคลุก

1 ค่าวัสดุ

- ค่าวัสดุจากโรงโม่ (รวมค่าตัก)	1	ลบ.ม.	222.00	222.00
- ค่าขนส่ง ระยะทางประมาณ 169 ก.ม. (พ่วง)	1	ลบ.ม.	381.06	381.06
รวม				603.06
- ส่วนยุบตัว= 603.06×1.20			723.67	723.67
- ค่าดำเนินการ+เสื่อมราคา(งานพื้นทาง(หินคลุก):ผสม(Blend)			20.65	20.65
- ค่าดำเนินการ+เสื่อมราคา(งานพื้นทาง(หินคลุก):บดทับ.....)			88.10	88.10
- ค่าใช้จ่ายรวม= $723.67+20.65+88.10$			832.42	832.42
ค่างานต้นทุน				832.42

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายภาณุภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน